ЗАО “ЛЭПКОС” (СЗЛ)   (812)369-51-80, (812)369-11-54  e-mail: magnetics@ferrite.ru 11
Содержание
Вступление:            3
Основные преимущества продукции фирмы Magnetics по сравнению c отечественными аналогами:  4
Введение            5
Маркировка порошковых сердечников фирмы Magnetics        6
 Цветовая маркировка сердечников         6
 Диэлектрические характеристики покрытия        6

МАРКИРОВКА ПОРОШКОВЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ФИРМЫ MAGNETICS МАРКИРОВКА ПОРОШКОВЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ФИРМЫ MAGNETICS
3. Сортировка по разбросу коэффициента одновитковой индуктивности
Пример записи в конструкторской документации:
MPP125 R20,3*12,6*6,35 C055206-A2
Условные обозначения, содержащиеся в коде
1. Цветовая маркировка сердечников
Сердечники производства Magnetics покрыты специальным составом, который обеспечивает надежную защиту от
влаги и химических воздействий, обладающую высокими диэлектрическими свойствами. Покрытия разных материалов
имеют свой цветовой код:
Материал Цвет покрытия Последние цифры кода сердечника
MPP серый A2, A5, A9, D4, M4, W4, L6
High Flux хаки A2, A5, A9
Kool Mµ черный A7
2. Диэлектрические характеристики покрытия
Стандартными являются эпоксидные покрытия с окончанием кода A2 (используется для MPP и High Flux) и
A7 (используется для Kool Mµ), выдерживающие напряжение пробоя в 500 В. Также поставляются сердечники с
увеличенным значением пробойного напряжения до 1000в и 4000в (см выше). Максимальная рабочая температура для
эпоксидного покрытия составляет 200 градусов
Покрытие протестировано на пробой путем помещения сердечника между двумя контурами проводных сеток под
нагрузкой. Сила подстроена так, чтобы создавать однородное давление в 10 psi, аналогичное давлению провода.
Сердечники с внешним диаметром до 16,5 мм могут быть покрыты париленом, чтобы минимизировать уменьшение
внутреннего диаметра. У парилена напряжение пробоя гарантировано в 300В от провода к сердечнику (протестировано
на 750 В от провода к проводу при 60Гц). При покрытии париленом внешний диаметр и высота покрытого сердечника
увеличиваются всего на 0,18 мм. Для обозначения париленового покрытия используется код AY. Максимальная рабочая
температура для париленового покрытия составляет 130 градусов. Тем не менее, покрытие на непродолжительное время
остается стойким и до 200 градусов, например при инфракрасной пайке.
Работа на высоких температурах не влияет на магнитные свойства покрытий
3. Сортировка по разбросу коэффициента одновитковой индуктивности AL
Сердечники производства Magnetics стандартно изготавливаются с допуском по
МАРКИРОВКА ПОРОШКОВЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ФИРМЫ MAGNETICSМАРКИРОВКА ПОРОШКОВЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ФИРМЫ MAGNETICS МАРКИРОВКА ПОРОШКОВЫХ СЕРДЕЧНИКОВ ФИРМЫ MAGNETICS
ЗАО “ЛЭПКОС” (СЗЛ)   (812)369-51-80, (812)369-11-54  e-mail: magnetics@ferrite.ru 77
разбросу AL ±8%. (первые цифры кода 00) . По требованию заказчика сердечники с внешним диаметром больше 5
мм могут быть поставлены с допуском по AL ±2%.(первые цифры кода С0)
4. Различные типы температурных стабилизаций
Сердечники MPP производства Magnetics поставляются с тремя основными температурными стабилизациями:
стандартной, контролируемой и линейной.
Окончание кода Тип стабилизации
Разброс по
индуктивности
Контролируемый
диапазон
Напряжение пробоя
D4 контролируемый ± 0,1 % от 0°C до + 55°C 500 В
W4 контролируемый ± 0,25 % от -55°C до + 85°C 500 В
M4 контролируемый ± 0,25 % от -65°C до + 125°C 500 В
L6 линейный См графики от -55°C до + 85°C 500 В
Стандартные сердечники маркируются последними цифрами кода A2, A5 и A9 ( Разница состоит в величине
пробойного напряжения, см выше)